



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SMSI- Secretaria Municipal de Segurança Institucional

Orçamento: 17 de fevereiro de 2023

Validade da proposta: 60 dias

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.1	200	CAIXA	ÁGUA SANTÁRIA 1L. Especificações: água sanitária a base de cloro ativo. Embalagem de 1 litro, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 12 unidades)	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
.2	120	CAIXA	ÁLCOOL EM GEL 70%. Especificações: Gel à base de álcool etílico de 500ml para higienização à 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, destinado a assepsia das mãos. Embalagem de 500ml com bico dosador. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA. (Caixas contendo 12 unidades)	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00
.3	400	UNID.	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Especificações: álcool etílico hidratado, para uso doméstico – 46° INP, com registro do responsável químico, registro no INMETRO, com data de envasamento, n° de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac. da empresa. Frasco plástico com rótulo impresso no plástico de 1000 ml.	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
.4	40	UNID.	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L. Especificações: balde de plástico, resistente, capacidade 20 litros, com alça de arame galvanizado, cor preto.	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
.5	60	UNID.	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF-SERVICE). Especificações: Dimensões do Produto (C x L x A): 40 x 33 x 04 cm; Material: Plástico; Certificado INMETRO.	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
.6	100	UNID.	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L. Especificações: Lixeira Telada 10 Litros; cor preto; Cesto Telado; Material: Polipropileno; Capacidade: 10L Dimensões: 275 X 275 X 750mm (comprimento x largura x altura)	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
.7	60	UNID.	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L c/ PEDAL. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Formato que se adapta a diversos ambientes da casa. Fácil higienização. Capacidade: 20 litros	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
.8	40	UNID.	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L. Especificações: Cesto com tampa em plástico polipropileno; superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento. cesto plástico capacidade 100 litros.	R\$ 176,00	R\$ 7.040,00
.9	100	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML. Especificação: Copo descartável, capacidade 200ml, cor branca ou incolor embalagem plástica. (Caixa contendo 25 pacotes)	R\$ 194,00	R\$ 19.400,00

*Donnelly*Trav. Carajás, 477- Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68502-540
CNPJ: 02.219.339/0001-09 - Ins. Estadual: 15.197.509-4

.10	60	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 50 ML. Especificação: Copo Plástico Descartável; capacidade 50 ml; material: Plástico; cor branca ou incolor. (Caixa com 5.000 Unidades)	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00
.11	40	UNID.	COADOR DE CAFÉ GRANDE. Especificações: Coador de Café Pano 18cm de Diâmetro; 100% Algodão; cabo de madeira.	R\$ 18,60	R\$ 744,00
.12	260	CAIXA	DESINFETANTE LIQUIDO COM BACTERICIDA 2L. Especificações: desinfetante liquido; fragrância: lavanda; embalagem plástica, concentrado; devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 6 unidades)	R\$ 72,00	R\$ 18.720,00
.13	120	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML. Especificação: detergente líquido para louças, frasco de 500ml biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças talheres e painéis. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. (Caixas contendo 24 unidades)	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
.14	80	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO GALÕES DE 5L. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 4 unidades)	R\$ 39,95	R\$ 3.196,00
.15	20	FARDO	ESPONJA LÃ DE AÇO. PACOTES DE 60G C/ 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE. (Fardos contendo 14 unidades)	R\$ 27,00	R\$ 540,00
.16	200	UNID.	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS. Especificações: Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida.	R\$ 1,50	R\$ 300,00
.17	300	UNID.	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS. Especificações: Material da Base: Plástico; Material das Cerdas: Nylon Dimensões: (comprimento X largura): 12,4cm x 6,3cm	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
.18	1000	UNID.	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA. Especificações: flanela amarela para limpeza, material algodão, tamanho aproximado 40x60 cm.	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
.19	60	UNID.	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP 1L COR PRETA	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
.20	24	CAIXA	INSETICIDA AEROSOL FRASCOS DE 300ML (Caixas contendo 24 unidades)	R\$ 165,00	R\$ 3.960,00
.21	100	FRASCO	LIMPA ALUMÍNIO 500ML. Especificação: limpa alumínio, desengordurante líquido tradicional (ou neutro); embalagem com 500ml. Com bico dosador. Validade 12 (doze) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	R\$ 4,99	R\$ 499,00
.22	40	UNID.	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através do pedal plástico, evitando o contato manual. Capacidade: 100 litros	R\$ 265,20	R\$ 10.608,00

Donnelly

Trav. Carajás, 477- Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68502-540
CNPJ: 02.219.339/0001-09 - Insc. Estadual: 15.197.509-4



.23	12	CAIXA	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML. Especificação: Limpa vidro concentrado 500ml. (Caixas contendo 12 unidades)	R\$ 47,00	R\$ 564,00
.24	60	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho M, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	R\$ 7,80	R\$ 468,00
.25	60	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho G, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	R\$ 7,80	R\$ 468,00
.26	60	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho P, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	R\$ 7,80	R\$ 468,00
.27	60	CAIXA	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML. Fragrâncias: frutas e flores, flores e jasmim, cheirinho de talco, jardim de peônia, lavanda (Caixas contendo 12 unidades)	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
.28	100	UNID.	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA. Especificações: Pá de lixo, plástica, com cabo longo de madeira, comprimento 60cm.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
.29	1000	UNID.	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO. Especificação: Pano de chão branco 100% algodão, alvejado, para limpeza de chão, tipo saco, medidas mínimas de 85 cm de comprimento e 60 cm de largura.	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
.30	100	PCT	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO. COR BRANCA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
.31	200	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS. Especificações: papel higiênico, folhas duplas, picotado, sem perfume, 100% celulose; cor branca, pacote com 4 rolos com 30 metros x 10cm cada. (Pacote com 16 rolos)	R\$ 134,00	R\$ 26.800,00
.32	100	PACOTE	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO. Especificações: papel toalha interfoliado, com 1000 folhas, na cor branco. Cada pacote contendo 2 (dois) rolos de papel toalha.	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
.33	160	CAIXA	Pedra Sanitária 35G (caixa com 12 unidades)	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
.34	200	UNID.	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM. Especificações: Rodo 60 cm de plástico, borracha dupla c/cabo de madeira revestido. Rodo para limpeza geral de pisos e vidraças, diferenciado por ser leve e resistente.	R\$ 29,70	R\$ 5.940,00

Donilly

Trav. Carajás, 477- Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68502-540
CNPJ: 02.219.339/0001-09 - Insc. Estadual: 15.197.509-4



.35	40	UNID.	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMATICO Fragrâncias: lavanda e vanilla, jardim peônia.	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
.36	100	FARDO	SABÃO EM PÓ 500G. Especificações: sabão em pó de 1ª qualidade; composição: tensoativo aniônico, alcalizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 500g, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento. (Fardos com 20 pacotes de 500g)	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
.37	160	PACOTE	SACO DE LIXO 100L. Especificações: Cor: preto Capacidade Nominal: 100 litros / 20,00Kg Micras 0,4 Medidas: 70x90cm saco para lixo 100 litros. (Pacotes com 100 unidades)	R\$ 140,00	R\$ 22.400,00
.38	180	PACOTE	SACO DE LIXO 30L. Especificações: Cor: preto Capacidade Nominal: 30 litros / 2,5 Kg Micras 0,4 Medidas: 70x90cm; saco para lixo 30 litros. (Pacotes com 100 unidades)	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00

V. TOTAL:

R\$ 257.285,00

V. TOTAL POR EXTENSO: (Duzentos e cinquenta e sete mil e duzentos e oitenta e cinco reais)

TS FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO
CNPJ: 02.219.339/0001-09
Travessa Carajás, nº 477 - Cidade Nova
CEP: 68.502-540 - Marabá - Pará

Donivaldo Soares morais

Trav. Carajás, 477- Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68502-540
CNPJ: 02.219.339/0001-09 - Insc. Estadual: 15.197.509-4

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
FOLHA 42
SERVIDOR 70

10	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML. Especificação: Copo Plástico Descartável, capacidade 50 ml, material Plástico, cor branca ou incolor. (Caixa com 5 000 Unidades)	60	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
11	UND	COADOR DE CAFE GRANDE. Especificações: Coador de Café Pano 18cm de Diâmetro; 100% Algodão; cabo de madeira.	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
12	CX	DESINFETANTE LIQUIDO COM BACTERICIDA 2L. Especificações: desinfetante líquido; fragrância: lavanda; embalagem plástica, concentrado; devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega	260	R\$ 89,00	R\$ 23.140,00
13	CX	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML. Especificação: detergente líquido para louças, frasco de 500ml biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. (Caixas contendo 24 unidades)	120	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
14	CX	DETERGENTE LIQUIDO GALÕES DE 5L. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 4 unidades)	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
15	PACOTE	ESPONJA LÁ DE AÇO. PACOTES DE 60G C/ 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE. (Fardos contendo 14 unidades)	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
16	UND	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS. Especificações: Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidades com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
17	UND	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS. Especificações: Material da Base: Plástico; Material das Cerdas: Nylon Dimensões: (comprimento X largura): 12,4cm x 6,3cm	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
18	UND	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA. Especificações: flanela amarela para limpeza, material algodão, tamanho aproximado 40x60 cm.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
19	UND	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP 1L COR PRETA	60	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
20	CX	INSETICIDA AEROSOL FRASCOS DE 300 ML. (caixa contendo 24 unidades)	24	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00
21	FRASCO	LIMPA ALUMINIO 500ML. Especificação: limpa alumínio, desengordurante líquido tradicional (ou neutro), embalagem com 500ml, Com bico dosador. Validade 12 (doze) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	UND	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Capacidade: 100 litros	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
23	CX	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML. Especificação: Limpa vidro concentrado 500ml. (Caixas contendo 12 unidades)	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00

24	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho M, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	60	R\$	10,50	R\$	630,00
25	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho G, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	60	R\$	12,00	R\$	720,00
26	PAR	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho P, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	60	R\$	9,90	R\$	594,00
27	CX	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML Fragrâncias: frutas e flores, flores e jasmim, cheirinho de talco, jardim de peônia, lavanda (Caixas contendo 12 unidades)	60	R\$	84,00	R\$	5.040,00
28	UND	PA DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA. Especificações: Pá de lixo, plástica, com cabo longo de madeira, comprimento 60cm.	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00
29	UND	PANO DE CHÃO ALVEIADO COR BRANCO. Especificação: Pano de chão branco 100% algodão, alvejado, para limpeza de chão, tipo saco, medidas mínimas de 85 cm de comprimento e 60 cm de largura.	1000	R\$	12,00	R\$	12.000,00
30	PCT	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO COR BRANCA	100	R\$	48,00	R\$	4.800,00
31	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS. Especificações: papel higiênico, folhas duplas, picotado, sem perfume, 100% celulose; cor branca, pacote com 4 rolos com 30 metros x 10cm cada. (Pacote com 12 rolos)	200	R\$	148,00	R\$	29.600,00
32	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO. Especificações: papel toalha interfoliado, com 1000 folhas, na cor branco. Cada pacote contendo 2 (dois) rolos de papel toalha.	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00
33	CX	Pedra Sanitária 35G(caixa com 12 unidades)	160	R\$	180,00	R\$	28.800,00
34	UND	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM. Especificações: Rodo 60 cm de plástico, borracha dupla c/cabo de madeira revestido. Rodo para limpeza geral de pisos e vidraças, diferenciado por ser leve e resistente.	200	R\$	24,00	R\$	4.800,00
35	UND	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO Fragrâncias: lavanda e vanília, jardim peônia.	40	R\$	24,00	R\$	960,00
36	FARDO	SABÃO EM PO 500G. Especificações: sabão em pó de 1ª qualidade; composição: tensoativo aniônico, alcalizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 500g, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento (Fardos com 20 pacotes de 500g)	100	R\$	147,00	R\$	14.700,00
37	PCT	SACO DE LIXO 100L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 100 litros / 20,00Kg Micras 0,4 Medidas: 70x90cm saco para lixo 100 litros. (Pacotes com 100 unidades)	160	R\$	181,99	R\$	29.118,40

38	PCT	SACO DE LIXO 30L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 30 litros / 2,5 Kg - Micras 0,4 Medidas: 70x90cm; saco para lixo 30 litros - (Pacotes com 100 unidades)	180	R\$	55,00	R\$	9.900,00
TOTAL							R\$ 274.200,40

I FROTA VARÃO EIRELI -
CNPJ: 34.941.737/0001-20

Orçamento para SMSI MARABÁ

34.941.737/0001-20
INSC. EST. 15.862.239-4
I FROTA VARÃO EIRELI
FOLHA 16, Qd 04, Lt 14-D - Av. VP 03
Nova Marabá CEP: 68.511-000
Marabá-PA

Marabá
17/02/2023





J. LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI

CNPJ: 40.995.099/0001-23 - I.E: 15.745.604-8

Fone: (94) 99944-5492

R. DUQUE DE CAXIAS, QD 163 - SÃO FÉLIX -

CEP: 68.514-300 - MARABÁ-PA



ORÇAMENTO PARA SMSI - MARABÁ

IT	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
1,00	ÁGUA SANTÁRIA 1L. Especificações: água sanitária a base de cloro ativo. Embalagem de 1 litro, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega cx, 12 unt	CX	200	RS 51,75	RS 10.350,00
2,00	ÁLCOOL EM GEL 70%. Especificações: Gel à base de álcool etílico de 500ml para higienização à 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, destinado a assepsia das mãos. Embalagem de 500ml com bico dosador. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA. cX C/ 12 und	CX	120	RS 15,75	RS 1.890,00
3,00	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Especificações: álcool etílico hidratado, para uso doméstico - 46° INP, com registro do responsável químico, registro no INMETRO, com data de envasamento, n° de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac. da empresa. Frasco plástico com rótulo impresso no plástico de 1000 ml.	UND	400	RS 13,50	RS 5.400,00
4,00	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L. Especificações: balde de plástico, resistente, capacidade 20 litros, com alça de arame galvanizado, cor preto.	UND	40	RS 39,50	RS 1.580,00
5,00	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF-SERVICE). Especificações: Dimensões do Produto (C x L x A): 40 x 33 x 04 cm; Material: Plástico; Certificado INMETRO.	UND	60	RS 28,50	RS 1.710,00
6,00	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L. Especificações: Lixeira Telada 10 Litros; cor preto; Cesto Telado; Material: Polipropileno; Capacidade: 10L Dimensões: 275 X 275 X 750mm (comprimento x largura x altura)	UND	100	RS 15,00	RS 1.500,00
7,00	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L c/ PEDAL. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Formato que se adapta a diversos ambientes da casa. Fácil higienização. Capacidade: 20 litros	UND	60	RS 59,00	RS 3.540,00
8,00	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L. Especificações: Cesto com tampa em plástico polipropileno; superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento. cesto plástico capacidade 100 litros.	UND	40	RS 150,00	RS 6.000,00
9,00	COPO DESCARTÁVEL 200 ML. Especificação: Copo descartável, capacidade 200ml, cor branca ou incolor embalagem plástica. (Caixa contendo 25 pacotes)	CX	100	RS 254,00	RS 25.400,00
10,00	COPO DESCARTÁVEL 50 ML. Especificação: Copo Plástico Descartável; capacidade 50 ml; material: Plástico; cor branca ou incolor. (Caixa com 5.000 Unidades)	CX	60	RS 191,00	RS 11.460,00
11,00	COADOR DE CAFÉ GRANDE. Especificações: Coador de Café Pano 18cm de Diâmetro; 100% Algodão; cabo de madeira.	UND	40	RS 9,40	RS 376,00
12,00	DESINFETANTE LÍQUIDO COM BACTERICIDA 2L. Especificações: desinfetante líquido; fragrância: lavanda; embalagem plástica, concentrado; devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega	CX	260	RS 87,00	RS 22.620,00

40.995.099/0001-23
Insc. Est. 15.745.604-8
J. LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI
Rua Caxias, Qd 163, São Félix
CEP: 68.514-300 - Marabá-PA

13,00	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML. Especificação: detergente líquido para louças, frasco de 500ml biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. (Caixas contendo 24 unidades)	CX	120	R\$ 68,50	R\$ 8.220,00
14,00	DETERGENTE LÍQUIDO GALÕES DE 5L. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 4 unidades)	CX	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
15,00	ESPONJA LÃ DE AÇO. PACOTES DE 60G C/ 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE. (Fardos contendo 14 unidades)	FARDO	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
16,00	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS. Especificações: Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida.	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
17,00	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS. Especificações: Material da Base: Plástico; Material das Cerdas: Nylon Dimensões: (comprimento X largura): 12,4cm x 6,3cm	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
18,00	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA. Especificações: flanela amarela para limpeza, material algodão, tamanho aproximado 40x60 cm.	UND	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
19,00	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP 1L COR PRETA	UND	60	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
20,00	INSETICIDA AEROSOL FRASCOS DE 300 ML (caixa contendo 24 unidades)	CX	24	R\$ 275,00	R\$ 6.600,00
21,00	LIMPA ALUMÍNIO 500ML. Especificação: limpa alumínio, desengordurante líquido tradicional (ou neutro); embalagem com 500ml. Com bico dosador. Validade 12 (doze) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	FRASCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
22,00	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Capacidade: 100 litros	UND	40	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00
23,00	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML. Especificação: Limpa vidro concentrado 500ml. (Caixas contendo 12 unidades)	CX	12	R\$ 141,20	R\$ 1.694,40
24,00	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho M, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	PAR	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00
25,00	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho G, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	PAR	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
26,00	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho P, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não estéril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão	PAR	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
27,00	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML Fragrâncias: frutas e flores, flores e jasmim, cheirinho de talco, jardim de peônia, lavanda (Caixas contendo 12 unidades)	CX	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
28,00	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA. Especificações: Pá de lixo, plástica, com cabo longo de madeira, comprimento 60cm.	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
29,00	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO. Especificação: Pano de chão branco 100% algodão, alvejado, para limpeza de chão, tipo saco, medidas mínimas de 85 cm de comprimento e 60 cm de largura.	UND	1000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00

30,00	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO. COR BRANCA	PCT	100	RS 50,00	RS 5.000,00
31,00	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS. Especificações: papel higiênico, folhas duplas, picotado, sem perfume, 100% celulose, cor branca, pacote com 4 rolos com 30 metros x 10cm cada. (Pacote com 12 rolos)	PCT	200	RS 152,00	RS 30.400,00
32,00	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO. Especificações: papel toalha interfoliado, com 1000 folhas, na cor branca. Cada pacote contendo 2 (dois) rolos de papel toalha.	PCT	100	RS 12,35	RS 1.235,00
33,00	Pedra Sanitária 35G(caixa com 12 unidades)	CX	160	RS 182,00	RS 29.120,00
34,00	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM. Especificações: Rodo 60 cm de plástico, borracha dupla c/cabo de madeira revestido. Rodo para limpeza geral de pisos e vidraças, diferenciado por ser leve e resistente.	UND	200	RS 26,00	RS 5.200,00
35,00	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMATICO Fragrâncias: lavanda e vanilla, jardim peônia.	UND	40	RS 26,00	RS 1.040,00
36,00	SABÃO EM PÓ 500G. Especificações: sabão em pó de 1ª qualidade; composição: tensoativo - aniônico, alcalizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 500g, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento. (Fardos com 20 pacotes de 500g)	FARDO	100	RS 152,00	RS 15.200,00
37,00	SACO DE LIXO 100L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 100 litros / 20,00Kg Micras 0,4 Medidas: 70x90cm saco para lixo 100 litros. (Pacotes com 100 unidades)	PCT	160	RS 184,00	RS 29.440,00
38,00	SACO DE LIXO 30L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 30 litros / 2,5 Kg - Micras 0,4 Medidas: 70x90cm; saco para lixo 30 litros - (Pacotes com 100 unidades)	PCT	180	RS 58,00	RS 10.440,00
TOTAL					283.581,40

16/02/2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 DIAS

J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI

7
[40.995.099/0001-23]
Insc. Est. 15.745.604-8
J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI
Rua Caxias, Qd 163, São Felix
CEP: 68.514-300 - Marabá-PA



Razão Social: TERACON INFO EIRELI

CNPJ: 43.373.738/0001-07 - IE: 15.786.837-0

Folha 16 Quadra 24 - Lote 15 - Casa A - CEP: 68.511-210 - Nova Marabá - Marabá-PA

Contato: (94) 99266-7814



		ORÇAMENTO Nº - Data: 16/02/2023			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	MED	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
0,01	ÁGUA SANTÁRIA 1L. Especificações: água sanitária a base de cloro ativo. Embalagem de 1 litro, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega cx, 12 unt	CX	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
0,02	ÁLCOOL EM GEL 70%. Especificações: Gel à base de álcool etílico de 500ml para higienização à 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, destinado a assepsia das mãos. Embalagem de 500ml com bico dosador. Apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ ANVISA. cx C/ 12 und	CX	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
0,03	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Especificações: álcool etílico hidratado, para uso doméstico - 46° INP, com registro do responsável químico, registro no INMETRO, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac. da empresa. Frasco plástico com rótulo impresso no plástico de 1000 ml.	UND	400	R\$ 14,95	R\$ 5.980,00
0,04	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 20L. Especificações: balde de plástico, resistente, capacidade 20 litros, com alça de arame galvanizado, cor preto.	UND	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
0,05	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR DE 40X33 (SELF-SERVICE). Especificações: Dimensões do Produto (C x L x A): 40 x 33 x 04 cm; Material: Plástico; Certificado INMETRO.	UND	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
0,06	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L. Especificações: Lixeira Telada 10 Litros; cor preto; Cesto Telado; Material: Polipropileno; Capacidade: 10L Dimensões: 275 X 275 X 750mm (comprimento x largura x altura)	UND	100	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
0,07	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 20L c/ PEDAL. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Formato que se adapta a diversos ambientes da casa. Fácil higienização. Capacidade: 20 litros	UND	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
0,08	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100L. Especificações: Cesto com tampa em plástico polipropileno; superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento. cesto plástico capacidade 100 litros.	UND	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
0,09	COPO DESCARTÁVEL 200 ML. Especificação: Copo descartável, capacidade 200ml, cor branca ou incolor embalagem plástica. (Caixa contendo 25 pacotes)	CX	100	R\$ 257,00	R\$ 25.700,00
0,1	COPO DESCARTÁVEL 50 ML. Especificação: Copo Plástico Descartável; capacidade 50 ml; material: Plástico; cor branca ou incolor. (Caixa com 5.000 Unidades)	CX	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
0,11	COADOR DE CAFÉ GRANDE. Especificações: Coador de Café Pano 18cm de Diâmetro; 100% Algodão; cabo de madeira.	UND	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
0,12	DESINFETANTE LÍQUIDO COM BACTERICIDA 2L. Especificações: desinfetante líquido; fragrância: lavanda; embalagem plástica, concentrado; devendo conter na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, e número de registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega	CX	260	R\$ 89,00	R\$ 23.140,00
0,13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO DE 500 ML. Especificação: detergente líquido para louças, frasco de 500ml biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. (Caixas contendo 24 unidades)	CX	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00

0,14	DETERGENTE LÍQUIDO GALOES DE 3L. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega (Caixas contendo 4 unidades)	CX	80	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
0,15	ESPONJA Lã DE AÇO. PACOTES DE 606 C/ 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE. (Fardos contendo 14 unidades)	FARDO	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
0,16	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS. Especificações: Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida.	UND	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
0,17	ESCOVAS PARA LAVAR ROUPAS. Especificações: Material da Base: Plástico; Material das Cerdas: Nylon Dimensões: (comprimento X largura): 12,4cm x 6,3cm	UND	300	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
0,18	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA. Especificações: flanela amarela para limpeza, material algodão, tamanho aproximado 40x60 cm.	UND	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
0,19	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO MAGIC PUMP 1L COR PRETA	UND	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00
0,2	INSETICIDA AEROSOL FRASCOS DE 300 ML (caixa contendo 24 unidades)	CX	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
0,21	LIMPA ALUMÍNIO 500ML. Especificação: limpa alumínio, desengordurante líquido tradicional (ou neutro); embalagem com 500ml. Com bico dosador. Validade 12 (doze) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.	FRASCO	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
0,22	LIXEIRA COM PEDAL DE 100 LITROS. Especificações: Lixeira confeccionada em polipropileno na cor preto. Tampa acionada através de pedal plástico, evitando o contato manual. Capacidade: 100 litros	UND	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
0,23	LIMPA VIDRO CONCENTRADO 500ML. Especificação: Limpa vidro concentrado 500ml. (Caixas contendo 12 unidades)	CX	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
0,24	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. M. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho M, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão.	PAR	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
0,25	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. G. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho G, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão.	PAR	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
0,26	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - TAM. P. Especificações: luva de látex para limpeza tamanho P, cor amarela, cano médio, resistente a produtos químicos, texturizada nas pontas dos dedos e na palma da mão, não esteril, moldada anatomicamente, com forração antialérgica, material: látex, borracha natural e interior forrado de algodão.	PAR	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
0,27	ODORIZADOR AEROSOL 360 ML. Fragrâncias: frutas e flores, flores e jasmim, cheirinho de talco, jardim de peônia, lavanda (Caixas contendo 12 unidades)	CX	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
0,28	PÁ DE LIXO PLÁSTICO, CABO LONGO DE MADEIRA. Especificações: Pá de lixo, plástica, com cabo longo de madeira, comprimento 60cm.	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0,29	PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO. Especificação: Pano de chão branco 100% algodão, alvejado, para limpeza de chão, tipo saco, medidas mínimas de 85 cm de comprimento e 60 cm de largura.	UND	1000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
0,3	PANO DE PRATO FELPUDO 100% ALGODÃO. COR BRANCA	PCT	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
0,31	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS. Especificações: papel higiênico, folhas duplas, picotado, sem perfume, 100% celulose; cor branca, pacote com 4 rolos com 30 metros x 10cm cada. (Pacote com 12 rolos)	PCT	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
0,32	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO. Especificações: papel toalha interfoliado, com 1000 folhas, na cor branca. Cada pacote contendo 2 (dois) rolos de papel toalha.	PCT	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
0,33	Pedra Sanitária 35G(caixa com 12 unidades)	CX	160	R\$ 179,00	R\$ 28.640,00
0,34	RODO COM CABO DE MADEIRA BORRACHUDA 60CM. Especificações: Rodo 60 cm de plástico, borracha dupla c/cabo de madeira revestido. Rodo para limpeza geral de pisos e vidraças, diferenciado por ser leve e resistente.	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
0,35	REFIL DE ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO. Fragrâncias: lavanda e vanilla, jardim peônia.	UND	40	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00

0,36	SABÃO EM PÓ 500G. Especificações: sabão em pó de 1ª qualidade; composição: tensoativo aniônico, alcalizante, coadjuvante, antirredesitante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, perfume, água, alvejante e carga, contém álcool benzênico, sulfonato de sódio. Embalagem resistente, de 500g, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro. validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento. (Fardos com 20 pacotes de 500g)	FARDO	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
0,37	SACO DE LIXO 100L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 100 litros / 20,00Kg Micras 0,4 Medidas: 70x90cm saco para lixo 100 litros. (Pacotes com 100 unidades)	PCT	160	R\$ 182,85	R\$ 29.256,00
0,38	SACO DE LIXO 30L. Especificações: Cor: preto - Capacidade Nominal: 30 litros / 2,5 Kg - Micras 0,4 Medidas: 70x90cm; saco para lixo 30 litros - (Pacotes com 100 unidades)	PCT	180	R\$ 64,00	R\$ 11.520,00
				R\$	274.406,00

ORÇ. SMSI

Desconto	0,00%
Valor Total	R\$ -
VALIDADE DA PROPOSTA: 20 DIAS	

TERACON INFO EIRELI
CNPJ: 43.373.738/0001-07

PP Blauza Barbara Reneses

43.373.738/0001-07

INSC. EST 15.786.837-0

TERACON INFO EIRELI

FOLHA 16 QUADRA 24 - LOTE 15
NOVA MARABÁ - CEP: 68.511-210
Marabá - PA